RESULTADO DO EDITAL DE CREDENCIAMENTO – Nº 01/2025
CREDENCIAMENTO DE VEÍCULOS DE IMPRENSA

A Coordenação de Comunicação do Município de Lages torna público o resultado

preliminar do Edital de Credenciamento nº 01/2025, destinado à seleção de

veículos de imprensa para cobertura jornalística e midiática dos eventos oficiais

promovidos pela Secretaria Municipal de Turismo, sendo eles: Recanto do Pinhão,

Sapecada da Canção Nativa, 35ª Edição da Festa Nacional do Pinhão, em Lages/

SC, a serem realizadas entre os dias 06 a 22 de junho deste ano corrente.

Foram credenciadas as seguintes propostas:

 NC COMUNICAÇÕES S.A. – CNPJ nº 79.227.963/0001-82 – Pontuação:
9,0

 CACIMBA COMUNICAÇÕES LTDA – CNPJ nº 83.215.384/0001-97 –
Pontuação: 9,0

 GRUPO SCC – CNPJ nº 83.012.013/0001-08 – Pontuação: 10,0

Nos termos do edital, os interessados poderão interpor recurso contra
indeferimento no prazo de 03 (três) dias úteis, contados a partir da data
de divulgação deste resultado.

Após o decurso do prazo recursal e o atendimento das diligências solicitadas às
empresas NC COMUNICAÇÕES S.A. e CACIMBA COMUNICAÇÕES LTDA, o
resultado será devidamente homologado.

Lages, 26 de maio de 2025.

DIOGO DA ROSA SCHMITZ

Executivo De Coordenação De Comunicação Social